
Comune di Campi Bisenzio
Citta' Metropolitana di Firenze

 

DETERMINAZIONE N. 185 DEL 02/03/2023

SETTORE/SERVIZIO AUTONOMO 3 - RISORSE

Oggetto:
CONFERIMENTO INCARICO ESTERNO QUALE ESPERTO INFORMATICO MEMBRO AGGIUNTO IN
COMMISSIONE DI CONCORSO E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA.

 

Responsabile del procedimento:  FIASCHI LUCIA

Responsabile del provvedimento:  FIASCHI LUCIA

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

Allegati n.:  1
Elenco:

1 Elenco incarichi

PARERI ED ATTESTAZIONI

Il Responsabile del Servizio Finanziario, visto l'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 50 del vigente Regolamento di
contabilità, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, conferendo esecutività al presente
atto.

Il Direttore del Servizio Finanziario

( Dott. Niccolò Nucci )           

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



 

Comune di Campi Bisenzio 
                      (Città Metropolitana di Firenze) 

       Settore Risorse 
 

IL VICARIO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE 3 “RISORSE” 
     ai sensi del determinazione n, 866 del 18/08/2022 

Viste: 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 169 del 14/11/2019, con la quale è stata approvata la nuova 

macrostruttura dell’Ente e definite le principali funzioni di ciascun settore e servizio, in vigore dal 
01/01/2020; 

- la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 1 del 03/01/2023 con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 ove risulta assegnata al dirigente del 
settore 3 la competenza sul capitolo del bilancio di spesa n. 37000, "Spese per concorsi a posti di ruolo"; 

- la determinazione del Segretario Generale del Comune di Campi Bisenzio n. 182 del 01/03/2022, qui 
richiamata, ad oggetto "Commissione esaminatrice per la procedura concorsuale pubblica per esami, per la 
copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 28 posti di categoria C – profilo professionale di area 
amministrativo-contabile, presso i comuni di Calenzano, Campi Bisenzio, Lastra a Signa, Signa, Sesto 
Fiorentino, Scandicci (determina n. 1478del 29/12/2022). Conferma integrazione membri aggiunti, sessioni 
prova orale"; 

 
Dato atto che in esecuzione della suddetta determinazione n. 182 del 01/03/2023 è necessario conferire un 
incarico professionale esterno come membro aggiunto esperto in informatica della commissione esaminatrice 
del concorso in parola, alla dott.ssa Gemma Martini per le motivazioni ivi indicate, ai sensi dell'art. 7, comma 6, 
del D.Lgs. 165/2001; 
 
Visto, nel rispetto degli artt. n. 7 comma 6 e n. 53, del D.Lgs. 165/2001 e delle "Disposizioni per il conferimento 
degli incarichi a soggetti", allegate al vigente "Regolamento sull'Ordinamento dei Servizi e degli Uffici": 

- oggetto dell'incarico: prosecuzione dell'attività di membro aggiunto quale esperto in informatica nella 
commissione del concorso pubblico per esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 28 
posti di categoria C – profilo professionale di area amministrativo-contabile, pressoi comuni di Calenzano, 
Campi Bisenzio, Lastra a Signa, Signa, Sesto Fiorentino, Scandicci (determina n. 1478 del 29/12/2022); 
attività già iniziata come dipendente di uno degli enti interessati, poi dimissionario, quindi da proseguire 
come soggetto esterno relativamente alla residua parte delle prove orali; 

- il soggetto da incaricare viene individuato direttamente senza procedura comparativa stante la somma 
urgenza per garantire la prosecuzione della procedura concorsuale in essere; 

- durata incarico: fino alla fine delle prove orali del concorso in questione e relativa verbalizzazione, 
presumibilmente entro il 31/03/2023; 

- compenso presunto, determinato ai sensi del DPR n. 487 del 09/05/1994, del DPCM 09/03/1995 e dell'art. 
85 del vigente Regolamento sull'Ordinamento dei Servizi e degli Uffici, tenendo conto che sono 87 i 
candidati convocati, dal 01/03/2023 in poi, per la prova orale e ipotizzando che si presentino effettivamente 
tutti: 243,00 €.  

 
Acquisito il curriculum vitae della dott.ssa Gemma Martini; 
 
Ritenuto pertanto di procedere con l'adozione dell’impegno di spesa pari a 243,00 € per corrispondere alla 
dott.ssa Gemma Martini quanto spettante considerato che, qualora dalle verifiche a consuntivo i candidati 
esaminati dovessero risultare in numero inferiore a quelli convocati, il compenso sarà inferiore ed il residuo 
impegnato costituirà economia di bilancio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 183; 

 
Verificato che non sussistono conflitti di interesse con i soggetti in parola, anche potenziali, ai sensi dell’art. 6-
bis della Legge n. 241/1990 nonché dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 7 del codice di comportamento 
del Comune di Campi Bisenzio; 
 
Visti: 
- la Legge n. 241 del 07/08/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
- il D.Lgs. 267 del 18/08/2000 ed in particolare l’art. 107 in merito a funzioni e responsabilità della dirigenza, 

l’art. 147-bis, comma 1, circa il controllo della regolarità amministrativa/contabile e l’art. 183 sull’impegno di 
spesa; 

- il D. Lgs. 118 del 23/06/2011, nonché il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria 
(allegato 4/2); 

- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici; 
- il Regolamento comunale di contabilità; 
- il Regolamento comunale sui controlli interni; 
 



 

Comune di Campi Bisenzio 
                      (Città Metropolitana di Firenze) 

       Settore Risorse 
 

- la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 27 del 29/12/2022, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
2023-2025 ed il relativo aggiornamento; 

- la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 28 del 29/12/2022, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025; 

- la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 9 del 09/02/2023, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con cui è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2023/2025; 

 
Attestata la regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;  
 

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni sopra esposte che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1. di conferire l'incarico professionale esterno come descritto in premessa, alla dott.ssa Gemma Martini ai 

sensi dell'art. 7 comma 6 del D.Lgs. 165/2001; 
 
2. di impegnare, a favore della dott.ssa Gemma Martini, cod. fisc. MRTGMM93R43G491W, nel rispetto delle 

modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del Decreto 
Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, la somma complessiva di € 243,00 
(duecentoquarantatre/00), imputandola al capitolo di Bilancio n. 37000 “Spese per concorsi a posti di 
ruolo”, che presenta la necessaria disponibilità, secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

Capitolo/ 
articolo  

Missione 
Programma 
Titolo 

Identificativo 
Conto FIN  (V liv. 
piano dei conti)  

CP / 
FPV  

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

 D. lgs. 
118/2011 

D. lgs. 118/2011  2023 
Euro 

2024 
Euro 

2025 
Euro 

Es.Succ 
Euro 

 
0037000 

 
01.10.1 

999 – altri servizi 
diversi n.a.c.  

 
CP 

 
243,00 

   

 
3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in L. 102/2009, che il 

programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

 
4. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 2 del vigente TUEL, che trattasi di spesa ricorrente; 
 
5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
6. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 

comma 7, dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale 
conoscenza; 

 

7. di rinviare a successivo atto la liquidazione del giusto importo previa verifica a consuntivo del numero dei 
candidati valutati, nel rispetto degli obblighi di legge; 

 
8. di pubblicare il presente incarico in Amministrazione Trasparente nonchè sull'apposito portale della 

Funzione Pubblica nel rispetto di quanto stabilito dal vigente articolo 53 del D.Lgs. 165/2001; 
 

9. di individuare lo Specialista in attività amministrative e/o contabili, Lucia Fiaschi, quale responsabile del 
procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 241/1990 e s.m.i.. 

 

 
                        Il Vicario del Dirigente del Settore 3 Risorse 
                                Lucia Fiaschi 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. n. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


